
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loreglia.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

COMUNE DI LOREGLIA 
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA 

Piazza Costantino Cane,1 - 28893 Loreglia 
C.F e P.I. 00436320030 

Tel. 0323866767 - Fax: 0323887296 
E-mail: municipio@comune.loreglia.vb.it - PEC: comune.loreglia@legalmail.it 

www.comune.loreglia.vb.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 75 DEL 08/10/2024  

  
 
OGGETTO: 
CUP E75B24000080001 CIG: B1C245A9B3. Lavori di messa in sicurezza Municipio di 
Loreglia (VB) – LIQUIDAZIONE LAVORAZIONI EDILVASLSTRONA di VALSTRONA (VB) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

Premesso che: 
 

• con D.G.C. n.10 del 10/04/2024 è stato approvato il progetto esecutivo riferito ai lavori di messa in sicurezza 
del Municipio di Loreglia per un importo complessivo di € 58.589,87 finanziati con il Decreto del 18 
gennaio 2024 emanato dal Dipartimento Affari Interni – Finanza Locale del Ministero dell’Interno; 

 
• con Det. N°37 del 10/05/2024 i lavori sono stati affidati alla Ditta Edilvalstrona di Valstrona (VB), (partita C.F. 

e P.IVA 01304110032) per l’importo di € 27.910,00 oltre Iva 22% così per complessivi € 34.050,20; 
 

• con Decreto n.02 del 17/07/2024 è stato nominato Responsabile del servizio il Geom. Giovanni Favorito; 
• che in data 13 maggio sono stati consegnati i lavori come da verbale in pari data; 

 
Considerato che: 
 

• in data 11 agosto i lavori sono stati regolarmente ultimati ed eseguiti come da verbale in data 02 settembre 
2024; 

 
• è necessario liquidare l’importo contrattuale con l'operatore economico Ditta Edilvalstrona di Valstrona 

(VB), (partita C.F. e P.IVA 01304110032) per l’importo di € 27.910,00 oltre Iva 22% così per complessivi € 
34.050,20; 

 
• la somma di € 34.050,20 IVA 22% inclusa trova copertura al Codice Meccanografico Intervento 01.05.2 voce 

3130/25/99 del Bilancio 2024/2026 
 

• il Responsabile del presente progetto è il Geom. Giovanni Favorito; 
 
Dato atto: 
 

• del codice CIG B1C245A9B3 
• che la ditta è in regola con il DURC 
• Ritenuto di provvedere in merito; 

mailto:municipio@comune.loreglia.vb.it
mailto:comune.loreglia@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loreglia.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
di liquidare l’importo delle lavorazioni eseguite dall’operatore economico Edilvalstrona di Rainoldi G e figli di 
Valstrona (VB) (partita C.F. e P.IVA 01304110032) per un importo complessivo di € 34.050,20 Iva 22% compresa; 
 
di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la liquidazione delle spettanze. 
 
di dare atto che il responsabile del presente progetto è il Geom. Favorito Giovanni; 
 
di dare atto che il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è il Dott. Vaccaro Matteo; 
 
di dare atto del rispetto della normativa sulla privacy ai sensi del G.D.P.R. 
2016/679/UE. 
 
          Il Responsabile del Servizio 
                F.to Favorito Giovanni 
 
                   …………………………………………… 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 267/2000. 
 
Addì, 08/10/2024       Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Mondin Noemi 
  
                   …………………………………………… 
 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                   Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
 
                    ……………………………………………  
         

La presente copia è conforme all’originale. 
 
Addì, ……………………………         Il Segretario Comunale 
               (D.ssa Nella Veca) 
 
                       ……………………………………. 

 


